
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 мая 2023 года                                           №  48                                                 с. Новоандреевка 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности  

людей на водных объектах Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым на 2023 – 2024 гг. 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций», постановлением Совета министров Республики Крым от 

25.11.2014 № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики 

Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 30.01.2019 № 61-р «Об 

утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Республики Крым», руководствуясь Уставом Новоандреевского сельского поселения 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2023-2024 

года (далее -План). 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                           В. Ю. Вайсбейн 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

от 22 мая 2023 № 48 

 

 
№ 

п/п 

Содержание мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 Периодически организовывать проверки 

водоемов для принятия мер по 

недопущению купания в 

неустановленных местах 

Май-сентябрь Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

2 Установить запрещающие знаки у воды Июнь 2023; 

Июнь 2024 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

3 Рекомендовать провести месячник 

безопасности на воде в МБОУ 

«Новоандреевская школа» 

Май, сентябрь 2023 

Май, сентябрь  2024 

Администрация 

МБОУ 

"Новоандреевская 

школа им. В.А. 

Осипова" 

4 Рекомендовать директору Директор 

МБОУ "Новоандреевская школа им. В.А. 

Осипова" проводить разъяснительную 

работу среди учащихся по соблюдению 

мер безопасности на воде 

Май -август 2023 

Май-сентябрь 2024 

Администрация 

МБОУ 

"Новоандреевская 

школа им. В.А. 

Осипова" 

5 Провести профилактическую работу 

среди населения поселения по 

предупреждению купания в 

неустановленных местах, пресечение 

распития спиртных напитков вблизи 

водоемов 

Май-сентябрь 2023 

Май-сентябрь 2024  

Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

6 Определение потенциально опасных 

участков водоемов и обозначение их 

соответствующими предупреждающими 

и запрещающими знаками 

Июнь-август 202 

Июнь-август2024 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

7 Разработать и раздать памятки по 

соблюдению мер безопасности на воде 

Июнь-август 2023 

Май-август 2024 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

8 Освещение информации по соблюдению 

мер безопасности на воде на сайте 

администрации Новоандреевского 

сельского поселения 

в течение всего 

купального сезона 

Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 
 
 

 
 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                           В. Ю. Вайсбейн 

 


